
Okresní soud Brno — venkov
E l Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071

9  546 511 111, fax: 546 576 012, er-mail: podatelna@osoud.bmv.justice.cz, DS: \v7wabin

NAŠE ZNAČKA: Spr 1011 /2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgt. Ivana Kompasová Martináková

DNE: 13. dubna 2022

Zastupitelstvo 
města Šlapanice

664 51 Šlapanice

Návrh na zvolení přísedící k Okresnímu soudu Brno - venkov

V souladu s ust. § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předkládám návrh na zvolení paní PhDr. Ilony Lázničkové,

|do funkce přísedícího Okresního soudu Brno-venkov
na funkční období let 2022 — 2026.

Předkládáme:

- osobní údaje kandidáta (včetně souhlasu s ustanovením do funkce přísedícího 
a s přidělením k Okresnímu soudu Brno-venkov)

- čestné prohlášení dle § 4 zákona č. 451/1991 Sb.
- výpis z Rejstříku trestů

Přísedícím může být zvolen státní občan České republiky, který je plně svéprávný a bezúhonný, 
jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den 
ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením za přísedícího Okresního 
soudu Brno-venkov. Další podmínkou je, že je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu 
zastupitelstva, jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který 
v těchto obvodech pracuje. Podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen 
za trestný čin, jestliže se na něj podle zvláštního právního předpisu nebo rozhodnutí prezidenta 
republiky nehledí, jako by nebyl odsouzen.

Dále dle ust. § 6 písm. a) zákona č. 451/1991 Sb. vyžádejte od Ministerstva vnitra ČR, Nad Štolou 
3, 170 34 Praha 7 lustrační osvědčení pro shora uvedeného kandidáta (pokud toto nemáte již 
založeno z předchozího období). V žádosti uveďte:
- jméno, příjmení (+všechna dřívější příjmení), titul
- datum narození (den, měsíc, rok, místo a okres narození)
- rodné číslo
- přesnou adresu bydliště včetně PSC

mailto:podatelna@osoud.brnv.justice.cz


Pokud jde o kandidáta narozeného po datu 1. 12. 1971, nevztahuje se na něj ustanovení § 1 až 3 
zákona č. 451/1991 Sb. (bez osvědčení a prohlášení).

Zvolení výše uvedeného kandidáta doporučuji. Podotýkám, že volební období paní /u/ PhDr. 
Iloně Lázničkové končí dne 27. 7. 2022. Zprávu o zvolení zašlete, prosím, ihned zdejšímu soudu.

Upozorňuji na ustanovení § 74 zákona o soudech a soudcích, které stanoví, že funkce soudce 
přísedícího není slučitelná s funkcí člena komory Parlamentu, jakož i s jinými činnostmi, o nichž to 
stanoví zákon.

Děkuji za spolupráci.

Mgr. Jana Lorencová v. r. 
předsedkyně
Okresního soudu Brno-venkov

Za správnost vyhotovení: Mgr. Ivana Kompasová Martináková
*  ' nZ nk°V


